МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7»

П Р И К А З

от 04.05.2016 г.                                                                                 №125/01-12
с. Пелагиада

О создании школьного
спортивного клуба

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в
Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом,
на основании п.  3  ст.  28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329ФЗ “О
физической  культуре  и  спорте  в  Российской  Федерации”  и  методических
рекомендаций по созданию и организации школьных спортивных клубов в
общеобразовательных  учреждениях  (письмо  от  10.08.2011  Минобрнауки
России № МД/1077/19 и Минспорттуризма России № НП0207/4568)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать  на  базе  МКОУ  «СОШ  №  7»  школьный  спортивный  клуб
«Физкультурник».
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Сазонова Евгения
Александровича, учителя физической культуры.
3.  Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Физкультурник»,
разработанного  на  основании  методических  рекомендаций  и  примерного
положения о школьном спортивном клубе (Приложение 1).
4.  Утвердить  Устав  школьного  спортивного  клуба  «Физкультурник».
(Приложение 2).
5.  Утвердить  положение  о  Совете  школьного  спортивного  клуба
«Физкультурник». (Приложение 3).
6. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:
6.1.  Сазонов  Евгений  Александрович,  учитель  физической  культуры  –
руководитель клуба;
6.2.  один  ученик  из  числа  обучающихся  11  класса  –  заместитель
руководителя клуба;
6.3. один ученик из числа обучающихся 9 класса – член клуба;
6.4. один ученик из числа обучающихся 8 класса – член клуба;
6.5. один ученик из числа обучающихся 7 класса - член клуба.
7. Утвердить План работы  школьного спортивного клуба «Физкультурник».
на май 2016 года (Приложение 4).
8. Утвердить Должностную инструкцию руководителя школьного
спортивного клуба «Физкультурник» (Приложение 5).

9. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по учебно -
воспитательной работе Аширову М.А.

С приказом ознакомлены:
Аширова М.А.
Сазонов Е.А.